GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 15.059/2022

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e com amparo no Artigo 69, Inciso III da Lei Orgânica
Municipal;

RESOLVE:

NOMEAR, conforme aprovação em Concurso Público n° 001/2019, o
Sr.ANDRE ZANCHETTIN, portador da Cédula de Identidade RG nº.
1164853-8 SESP/MT, e inscrito no CPF sob o n°. 877.335.791-04, para
ocupar o Cargo de Carreira de TECNICO EM TECNOLOGIA DA INFOR-
MAÇÃO - SEDE, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir do
dia 03/11/2022.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 03 dias de novembro de
2.022.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

DECLARAÇÃO

Para fins do disposto no Art. 16, da Lei Complementar Federal nº. 101/
2000, declaramos que as despesas decorrentes da Portaria nº 15.
059/2022 de nomeação referente ao mês 11/2022, ocorrerá por conta de
dotações orçamentárias específicas, suficientes para as necessidades de
empenho para o exercício de 2022.

Aripuanã-MT, aos 03 dias do mês de novembro de 2022.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº. 49/2022

Objeto: Contratação de prestação de serviços para manutenção corretiva
do tipo “rebobinagem” em motor elétrico de 75cv, para atender as neces-
sidades da Secretaria Adjunta de Saneamento Básico, deste Município de
Aripuanã-MT, com amparo no art. 24, inciso IV da Lei nº 8666/93, c/c o art.
37, inciso XXI da Constituição Federal.

Contratante: Prefeitura Municipal de Aripuanã – MT.

Contratado: COMERCIO E MANUTENÇÃO ELETRICA TESCHI E PAS-
QUALETO LTDA - CNPJ Nº. 24.337.112/0001-09

Valor Global: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

Data: 03 de novembro de 2022.

Base Legal: no art. 24, inciso IV da Lei nº 8666/93, c/c o art. 37, inciso XXI
da Constituição Federal.

Elen Cristina Soares Macedo

Presidente da CPL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA REGISTRO

DE PREÇOS N.º 71/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomea-
do pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licitação

na Modalidade Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido
pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os Decretos Federais nº 7.892/2013, n°
8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais nº 1.392/2008, 1.729/
2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Objeto: Registro de preço para a futura e eventual aqui-
sição de lubrificantes de 1ª (primeira) linha (óleos, aditivos, fluidos,
graxas) e detergentes desengraxantes em atendimento as necessida-
des das Secretarias Municipais deste Município de Aripuanã – MT.

Início da Sessão: Dia 17/11/2022, às 08h00min (oito) horas, horário
local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá
ser adquirido no site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail li-
citacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066)
3565-3900.

Aripuanã-MT, 03 de novembro de 2022.

Sidnei Pereira de Souza Junior

Pregoeiro

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 15.061/2022

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Artigo 69 da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o Requerido no Protocolo nº 2272/2022 e Atestado Médico;

RESOLVE:

CONCEDER, licença por 05 (cinco) dias por motivo de doença em pes-
soas da família, para a Servidora Sra. ODETE FALLER, portadora da Cé-
dula de Identidade RG nº. 1636842-8 SSP/MT e inscrita no CPF sob o nº.
487.717.321-87,ocupante do Cargo de Carreira de AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com remune-
ração, tendo em vista o disposto no Art. 85, parágrafo 2º, da lei comple-
mentar nº. 001/99 – Estatuto do Servidor Público, conforme requerimento
acompanhado de Atestado médico (anexo), a partir do dia 12/09/2022.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 03 dias de novembro de
2.022.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 15.056/2022

A Prefeita Municipal de Aripuanã, no uso de suas atribuições legais e com
amparo no Artigo 69, Inciso III da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o requerido no Memorando nº 932/SEMUSA/2022, o qual
solicita a concessão de Adicional e Deferido da Gestora;

RESOLVE:

CONCEDER, Adicional de Insalubridade, sobre o salário mínimo vigente
nacional, para os Cargos Contratados abaixo relacionados, lotados na Se-
cretaria Municipal de Saúde, a partir da data do contrato, conforme segue:

Nome Cargo Lotação
Edna dos Anjos Oli-
veira Técnica em Enfermagem UBS Conselvan

Cristina Maria da Silva Técnica em Enfermagem Hospital Munici-
pal

Braz Buffon Filho Motorista de Automóvel Socor-
rista UBS Conselvan

4 de Novembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.102

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 55 Assinado Digitalmente

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110400282

282

Nº 209, sexta-feira, 4 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2022
Republicação

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de
sistema de abastecimento d`água nas localidades Água Limpa e Irajá, zona rural do
município de Timon - MA. TIPO: Menor preço. DATA DA SESSÃO: 22/11/2022 às 10h00min.
LOCAL: Sala de reunião da Coordenação Geral de Controle das Licitações de Timon/MA ,
situada na Praça São José, S/N, Centro, Timon/MA. INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de
Controle das Licitações, sediada no prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na
Praça São José, s/n, Centro, Timon/MA. E-mail para informações e solicitação de edital
licitacao@timon.ma.gov.br. Presidente da CPL: Liliane de França Lima.

Timon-MA, 3 de novembro de 2022
VINICIUS SANTHIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA

Coordenador Geral de Licitações do Município de
Timon/MA

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia - Estado de Mato Grosso, situada na
Avenida Carlos Hugueney, n.º 572, centro, Alto Araguaia-MT, CEP 78.780-000 por meio da
sua Comissão Permanente de Licitação, torna público, para quem possa interessar, que
realizará às 08:30 horas (Brasília), do dia 23/11/2022, licitação na modalidade supracitada,
do tipo menor preço global, com regime de execução indireta e sob empreitada por preço
Unitário, que tem por objeto Contratação De Empresa Para Reforma Em Ponte De Madeira
Sobre O Córrego Ribeirãozinho Na MT 465 KM 89,1, Córrego Da Paca Na MT 465 KM
85,98, Córrego Do Meio MT 465, KM 81,41 E Córrego Ribeirão Claro MU 34 KM 05,
Oriundos Do Convenio 0538-2022. Informação mais detalhada, edital e projeto completos
poderão ser solicitadas no endereço supracitado de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às
11:00 e das 13:00 às 18:00 horas, com a Comissão Permanente de Licitação, pelo tel. (66)
3481-2885/1165, e-mail: lici.altoaia@hotmail.com; site altoaraguaia.mt.gov.br.

Alto Araguaia - MT, 3 de Novembro de 2022
JULIANE RIBEIRO TELES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista-
MT, torna público aos interessados o resultado de licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO N° 005/2022, no tipo menor preço global, para a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO BARRACÃO DOS IDOSOS ANEXO AO PREDIO DO
CRAS NO MUNICÍPIO DE ALTO BOA VISTA-MT", sagrou-se vencedora a empresa:
MARQUEZAN CONSTRUTORA LTDA, com o valor de: R$ 123.959,02 (cento e vinte e três mil
e novecentos e cinquenta e nove reais e dois centavos).

Alto Boa Vista - MT, 3 de Novembro de 2022
EDGAR FREDERICO DA SILVA

Presidente de CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SÉTIMO ADITIVO N° 166/2022 AO CONTRATO Nº. 26/2020 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA REFERENTE À CONSTRUÇÃO DA 2ª. etapa do terminal rodoviário
no munícipio de ARIPUANÃ/MT, conforme convênio nº. 873030/2018/mtur/caixa e
contrato de repasse nº. 1.059.714-02/2018, em atendimento secretaria municipal de meio
ambiente, turismo, indústria e comércio deste município, incluindo materiais e mão-de-
obra necessária, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária e projetos;
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 25/10/2022 A 24/01/2023; PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE EXECUÇÃO: 25/10/2022 A 24/01/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado
pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os
Decretos Federais nº 7.892/2013, n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais
nº 1.392/2008, 1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Objeto: Registro de preço para a futura e eventual aquisição de
lubrificantes de 1ª (primeira) linha (óleos, aditivos, fluidos, graxas) e detergentes
desengraxantes em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais deste
Município de Aripuanã - MT.

Início da Sessão: Dia 17/11/2022, às 08h00min (oito) horas, horário local, na
sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido no site
http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores
informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 3 de novembro de 2022.
SIDNEI PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Campo Novo do Parecis/MT torna público aos interessados a SUSPENSÃO DO PROCES S O
LICITATÓRIO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022 que tem por objeto a outorga da
concessão de uso de área aeroportuária externa, a título oneroso, para exploração
comercial de posto de abastecimento de aeronaves a ser construídos pela concessionária
no Aeródromo Gelindo Stefanuto. Motiva-se a suspensão para análise e respostas de
impugnação.

Campo Novo do Parecis, 3 de novembro de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022

AVISO DE PROSSEGUIMENTO COM RETIFICAÇÃO DE EDITAL
Pregão Eletrônico nº 080/2022

O Pregoeiro do Município de Campo Novo do Parecis torna público aos
interessados a PROSSEGUIMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 080/2022 que tem por
objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados
de limpeza, asseio e conservação predial, visando a obtenção de adequadas condições
de salubridade e higiene, com a disponibilização de mão de obra, saneantes
domissanitários, materiais de higiene e limpeza e equipamentos necessários, para
atendimento das necessidades do Município de Campo Novo do Parecis,
prosseguimento ocorrerá da seguinte forma, via o endereço eletrônico bllcompras.com:
Recebimento das propostas: a partir do dia 04 de novembro 2022, às 08:00 horas.
(horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 23 de novembro 2022,
às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 23 de
novembro 2022, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa
de preços: dia 23 de novembro 2022, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). O
edital com suas retificações poderá ser obtido pelo sitio
www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis, 3 de novembro de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através da Comissão
de Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que na
INEXIGIBILIDADE / CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2022, destinada a Gerenciamento,
operacionalização e execução das ações e serviços de saúde, que assegure assistência
universal e gratuita à população, no HOSPITAL MUNICIPAL EUCLIDES HORST, por entidade
de direito privado, sem fins lucrativos, teve como vencedora a empresa: INSTITUTO SOCIAL
DE SAUDE SAO LUCAS, com o valor total de R$ 26.951.987,70 (vinte e seis milhões e
novecentos e cinqüenta e um mil e novecentos e oitenta e sete reais e setenta
centavos).

Campo Novo do Parecis-MT, 3 de novembro de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE CONSTRUÇÃO DE GARAGEM PARA ÔNIBUS DO TRANSPORTE ESCOLAR,
objetivando atender as necessidades da Comunidade Assentamento 4 de Outubro, Zona
Rural de Campo Verde/MT na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2022, a ser
realizada no dia 22/11/2022 às 8 H (OITO HORAS), na sede da Prefeitura Municipal de
Campo Verde. Retirada do edital www.campoverde.mt.gov.br ou solicitação para o e-mail
compras@campoverde.mt.gov.br; gerencia.compras@campoverde.mt.gov.br. Contato:
telefone (66) 3419.2067 Em conformidade com a legislação vigente.

Campo Verde - MT, 3 de novembro de 2022
HÉLIDA B. M. P. HUBNER

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JÚLIO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos de
Júlio - MT, nomeado pela Portaria nº 32/2022, torna público para conhecimentos dos
interessados a contratação abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada, participante e classificada em
processo licitatório, para execução da parte remanescente da obra de adequação e
recuperação de estrada vicinal não pavimentada, denominada Linha Cabaçu, no Município
de Campos de Júlio - MT, conforme projeto e seus elementos constitutivos, nos termos do
Convênio nº 892953/2019, celebrado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - MAPA.

Contratado: CONSTRUTORA CAMPESATTO LTDA, CNPJ/MF nº 03.722.632/0001-
57, CNPJ/MF nº 43.536.794/0001-15.

Valor global: R$ 1.908.729,96.
Fundamento Legal: art. 24, inciso XI, da Lei Federal nº 8.666/93.
Dispensa de Licitação nº 61/2022, Processo Administrativo nº 178/2022 e

Processo de Compra nº 168/2022.
Fica ratificada pelo Prefeito Municipal a Dispensa de Licitação em tela, nos

termos do despacho exarado no processo licitatório, do parecer jurídico e da justificativa
apresentada, em consonância com o art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93.

Quaisquer Informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3387 -
2800 e do e-mail licitacao1@camposdejulio.mt.gov.br.

Campos de Júlio - MT, 31 de outubro de 2022.
ERIC RODRIGO PETTENAN

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, informa os
interessados que fará realizar licitação na Modalidade de Tomada de Preço, tipo menor
preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada para a construção de quadra
poliesportiva com vestiário na Escola Estadual Miguel Gonçalves Borges, do Distrito de
Primavera do Fontoura em Canabrava do Norte/MT. Legislação: Lei nº 8.666/93, com suas
alterações e Lei Complementar nº 123/2006. Data e Horário da realização: 22 de
Novembro de 2022, às 08h30min horas (horário de Brasília). Local de Realização da
Licitação: Sala de licitações, sito à Avenida Áurea Tavares de Amorim, S/n - Vila São João
- Canabrava do Norte-MT. Edital: O presente edital estará disponível aos interessados no
site: http://www.canabravadonorte.mt.gov.br/ > transparência > licitacoes.

Canabrava do Norte/MT, 3 de Novembro de 2022.
IRANIZO MATOS RODRIGUES

Presidente C.P.L